[image: image1.jpg]

Администрация

Забайкальского муниципального округа

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

15 мая 2025 года

№ 733
пгт. Забайкальск
О передаче жилого фонда для оказания услуг по текущему содержанию и ремонту общего имущества в многоквартирных домах муниципальному автономному некоммерческому учреждению «Благоустройство»
В соответствии с Положением «О порядке управления и  распоряжения имуществом, находящимся в  муниципальной собственности Забайкальского муниципального округа» утвержденным решением Совета  Забайкальского муниципального округа № 54 от 20.11.2024 года,    несостоявшимся конкурсе  по отбору управляющей организации для управления  многоквартирными домами от 05.05.2025 года, на основании статьи 31 Устава постановляет:
1. Передать многоквартирные жилые дома, которые не определились  со способом управления, для оказания услуг по текущему содержанию и ремонту общего имущества в многоквартирных домах муниципальному автономному некоммерческому учреждению «Благоустройство» до момента выбора собственниками помещений в многоквартирном доме один из способов управления МКД:
· непосредственное управление собственниками помещений в МКД;
· управление товариществом собственников жилья (далее - ТСЖ).
либо до момента проведения открытого конкурса по выбору управляющей организации, согласно Приложения 1.
        2. Официально опубликовать (обнародовать) настоящее постановление в официальном вестнике Забайкальского муниципального округа «Забайкальское обозрение» и на официальном сайте Администрации Забайкальского муниципального округа.

       3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на начальника Управления территориального развития  Администрации Забайкальского муниципального округа.

Глава муниципального округа                                                      А.В.Мочалов
Приложение 1

к постановлению

администрации Забайкальского

 муниципального округа

от «15»    мая 2025г.  № 733

Реестр

многоквартирных домов, предаваемых в МАНУ «Благоустройство»,

для оказания услуг по текущему содержанию и ремонту общего имущества

	№
	улица
	номер дома
	кол-во квартир
	Общая площадь кв.м.
	Номер извещения конкурса

	1
	Железнодорожная
	16
	8
	448,7
	22000009920000000165

	2
	Железнодорожная
	34
	8
	424,5
	22000009920000000167

	3
	Железнодорожная
	38
	8
	436,3
	22000009920000000168

	4
	Железнодорожная
	40
	8
	441,4
	22000009920000000169

	5
	Железнодорожная
	46
	8
	441,3
	22000009920000000170

	6
	Железнодорожная
	52
	8
	439,8
	22000009920000000171

	7
	Комсомольская
	56а
	10
	970,4
	22000009920000000181

	8
	Красноармейская
	35
	8
	432,7
	22000009920000000186

	9
	Красноармейская
	49
	8
	428,2
	22000009920000000188

	10
	Красноармейская
	51
	8
	422,4
	22000009920000000189

	11
	Красноармейская
	55
	8
	444,1
	22000009920000000190

	12
	Красноармейская
	57
	8
	432,4
	22000009920000000191

	13
	Пограничная
	8
	8
	368,8
	22000009920000000197

	14
	Пограничная
	14
	8
	366,2
	22000009920000000198

	15
	Пограничная
	28а
	8
	581,6
	22000009920000000201

	16
	Пограничная
	30а
	8
	370,6
	22000009920000000202

	17
	Пограничная
	32а
	8
	440,1
	22000009920000000203

	                         Итого

	138
	7889,5